
 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento del servizio di supporto 

psicologico del personale docente, degli alunni e dei genitori dell’istituzione 
scolastica nell’ambito del progetto “Sportello Psicologico” - anno scolastico 

2023/24  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione del servizio di 

supporto psicologico del personale docente, degli alunni e dei genitori dell’istituzione scolastica 

per l’anno scolastico 2023/24; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTO il regolamento di istituto;  

 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

 

VISTO il protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione ed il Consiglio Nazionale Ordine 

Psicologi, per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche, sottoscritto in data 

09/10/2020;  

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006638/U del 13/10/2023

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATI i requisiti richiesti dal suddetto protocollo di intesa (“tre anni di anzianità di 

iscrizione all’albo degli psicologi o un anno di lavoro in ambito scolastico, documentato e 

retribuito, oppure formazione specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o private 

accreditate, di durata non inferiore ad un anno o 500 ore” e “impossibilità, per tutta la durata 

dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti professionali di natura 

diversa rispetto a quelli oggetto del Protocollo con il personale scolastico e con gli studenti, e 

loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico”);  

 

RITENUTO di non dover procedere ad avviso interno, nel rispetto del protocollo di intesa tra il 

Ministero dell’Istruzione ed il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per il supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche;  

 

DECRETA 

 

Art.1 Si decreta l’avvio della procedura di selezione per affidamento incarico per il servizio di 

supporto psicologico del personale docente, degli alunni e dei genitori dell’istituzione scolastica, 

mediante avviso pubblicato all’albo online e sul sito web dell’Istituzione scolastica sez. 

amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti, aperto a tutti coloro che hanno i 

requisiti richiesti e che presenteranno domanda di partecipazione nei modi e nei tempi stabiliti 

dall’avviso.  

 

Art.2 le condizioni economiche prevedono un contratto per il periodo novembre 2023 – 

maggio 2024. Il compenso per la prestazione professionale, che si intenderà al lordo delle 

ritenute fiscali e onnicomprensivo di IVA e di tutte le spese, verrà effettuato previa 

trasmissione di fattura elettronica o prestazione di notula;  

 

Art.3 La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo OnLine e pubblicata sul sito 

web dell’Istituto.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2023-10-13T22:06:55+0200
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




